
 

 

 
ORIGINALE 

 
REGISTRO GENERALE N. 787 DEL 21-07-2011 

 
 

DETERMINAZIONE  
 

N. 202 DEL 21-07-2011 
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI 

 
 

 
OGGETTO: Procedura negoziata ex art. 125 del D.Lgs. 163/2006 in modalità 
interamente telematica per lavori di tinteggiatura e verniciatura parziale dell'Istituto 
Secondario di I° Grado "Guido Cavalcanti" e della Scuola d'Infanzia "Bruno Ciari" 
CIG: 2913916F89 - Approvazione verbale di gara e AGGIUDICAZIONE 
PROVVISORIA.  
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 
 
PREMESSO che: 
- con determinazione n. 81 del 24/06/2011 (reg. n. 665/2011) del Responsabile della U.O.A. 
Lavori Pubblici e Servizi a Rete, si è proceduto all’avvio del procedimento per l’affidamento 
dei lavori di tinteggiatura e verniciatura parziale dell’Istituto Secondario di I° Grado “Guido 
Cavalcanti” e della Scuola d’Infanzia “Bruno Ciari” stabilendo come importo posto a base 
d’asta  € 58.077,54, di cui € 57.077,54 soggetto a ribasso d’asta ed € 1.000,00 per oneri per 
la sicurezza non soggetti a ribasso; 
- con determinazione del Settore Affari Generali e Legali n. 179 del 05/07/11 Reg. Gen. n. 
704 è stata approvata la documentazione la lettera di invito e la modulistica per la 
presentazione delle offerte relative alla procedura sopra indicata; 
- entro il giorno di scadenza previsto, ovvero il 18 luglio 2011 ore 13.00, sono pervenute n. 3 
offerte; 
 
CONSIDERATO  che nelle seduta pubbliche del 18/07/11 e del 19/07/11, la Commissione di 
gara, nominata con determinazione del Direttore Generale n. 42 del 11/04/11 Reg. Gen. n. 764 
ha proceduto all’esame delle offerte pervenute, come risulta dal verbale di gara allegato sub A 
che con la presente determinazione si approva; 
 
 
 



 

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 202 DEL 21-07-2011 - Reg. Gen. N. 787 DEL 21-07-2011 – Pag. 2 
Comune di Sesto Fiorentino 

DATO ATTO  che: 
 - che essendo le imprese ammesse in numero inferiore a cinque non si applica la facoltà di 
cui all’art. 122, comma 9, del D.Lgs. 163/2006 come richiamata nella lettera di invito e si 
procede all’aggiudicazione al massimo ribasso; 
- l’impresa che ha presentato l’offerta di massimo ribasso è l’Impresa C.B.F Edilimpianti di 
Fibbi Fabio & C. Snc. di Firenze  con il ribasso del 19,13% e quindi per un importo di € 
46.157,49 oltre oneri di sicurezza pari a €. 1.000,00 (iva esclusa); 
  
RITENUTO  pertanto di approvare l’aggiudicazione provvisoria a favore dell’impresa C.B.F 
Edilimpianti di Fibbi Fabio & C. Snc . di Firenze, dando atto altresì che l’aggiudicazione 
diverrà efficace e quindi definitiva dopo l’effettuazione con esito positivo di tutti i controlli 
sulle dichiarazioni rese in sede di gara dal concorrente aggiudicatario; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1) di approvare l’aggiudicazione provvisoria per l’affidamento dei lavori di tinteggiatura e 
verniciatura parziale dell’Istituto Secondario di I° Grado “Guido Cavalcanti” e della Scuola 
d’Infanzia “Bruno Ciari” a favore dell’Impresa C.B.F Edilimpianti di Fibbi Fabio & C. 
Snc. di Firenze con il ribasso del 19,13%  e quindi per un importo di € 46.157,49 oltre oneri 
di sicurezza pari a €. 1.000,00 per un totale di  €. 47.157,49 (iva esclusa); 
 
2) di approvare il verbale di gara allegato sub. A; 
 
3) di dare atto che l’aggiudicazione diverrà efficace e quindi definitiva dopo l’effettuazione 
con esito positivo di tutti i controlli sulle dichiarazioni rese in sede di gara dal concorrente 
medesimo. 
 
 
Sesto Fiorentino, 21-07-2011 
 
 
 per IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

RIGHINI ELENA  



 

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 202 DEL 21-07-2011 - Reg. Gen. N. 787 DEL 21-07-2011 – Pag. 3 
Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  
SERVIZIO RAGIONERIA  

 
 
OGGETTO: Procedura negoziata ex art. 125 del D.Lgs. 163/2006 in modalità 
interamente telematica per lavori di tinteggiatura e verniciatura parziale dell'Istituto 
Secondario di I° Grado "Guido Cavalcanti" e della Scuola d'Infanzia "Bruno Ciari" 
CIG: 2913916F89 - Approvazione verbale di gara e AGGIUDICAZIONE 
PROVVISORIA.  
 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267) 
 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
 
Sesto Fiorentino, 25-07-2011 
 
 
 per IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 
 SODI MARIA 
 
 


